
 

1 

                                 Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 17. 10. 2012 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 16. 10. 2012 do 06.00 hodin dne 17. 10. 2012 

 
06.01 - 4, Zelený pruh  
 - odpadní kontejnery - 
 Příslušníci jednotky HZS Praha st.6, likvidovali proudem tlakové vody požár odpadu 

v plechovém a třech plastových kontejnerech.  
 
06.20 - 6, Aviatická   
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Letiště provedla za použití Absodanu zasypání paliva na ploše 6m

2
. 

Životní prostředí ohroženo nebylo. 
 
08.17 – 5, Lochkovský tunel  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 8 likvidovala únik oleje ze stroje na komunikaci na 

ploše 50 x 1 metr za použití sorbentu. 
 
09.34 – 3, Koněvova  
 -dopravní prostředky- 
 Jednotka HZS DPP likvidovala následky DN OA s tramvají. Jednu osobu vyprostila 

z OA a předala ji do péče ZZS.  
 
09.44 – 7, Goetheho  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 2 zasypala uniklou brzdovou kapalinu z OA na 

komunikaci za pomoci sorbentu. Životní prostředí ohroženo nebylo. 
 
10.15 – 15, U kabelovny  
 -provozní objekt-  
 Jednotka HZS Zentiva prověřila signalizaci čidla EPS. Jednalo se o planý poplach, 
 jednotka nezasahovala. 
 
11.16 – 4, Jordana Jovkova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 byla vyslána k případu vody protékající obytným 
 domem. Jednotka provedla násilný vstup do bytu, uzavřela vodu a předala případ 
 Policii ČR a majiteli bytu. 
 
11.17 – 8, Sokolovská 
 - demolice - 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla vyslána k výskytu kouře v demolici. Průzkumem 

na místě bylo zjištěno, že zakouření bylo způsobeno požárem odpadu.  
 
11.20 – 4, Generála Šišky  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 likvidovala únik cca 5l oleje z vyhozeného olejového 

filtru. 
 
11.21 – 13, Nevanova  
 -obytný objekt- 



 

2 

 Jednotka HZS Praha stanice 3 provedla násilný vstup do bytové jednotky. V bytě 
nalezena uživatelka ex. Předáno ZZS a PČR. 

 
 
12.18 – 1, Slovanský ostrov    
 -vodní tok- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 provedla za použití nafukovacího člunu vylovení 

kotěte. Po komunikaci s odchytovou službou, kotě předáno slušným lidem. 
 
 
13.47 – 6, Patočkova  
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha stanice 2 likvidovala proudem tlakové vody požár stavebního 

odpadu v plechovém kontejneru.  
 
17.02 – 4, Novodvorská  
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 zasypala sorbentem ropné produkty, které unikly na 

vozovku z poškozené palivové nádrže zaparkovaného osobního automobilu  a dále 
provedla provizorní  utěsnění nádrže za použití tmelu. 

 
18.07 – 3, Biskupcova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla vyslána k případu požáru bytu. Průzkumem na 

místě zjištěno, že se jednalo o spálené potraviny. Zachráněný muž předán do péče 
ZZS. Nasazena přetlaková ventilace.  

 
20.24 – 14, Broumarská  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 10 asistovala vozíčkáři při poruše elektrického vozíku. 

Vozíčkář předán matce. 
 
00.08 – 3, Jeseniova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 byla přivolána k případu kouře v obytném objektu. 

Na místě bylo zjištěno, že se jednalo o žhnoucí hadr v odpadkovém koši.  
 
00.39 – 4, U Plynárny  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Dopravní podnik odstranila suchý strom, který hrozil pádem na 

komunikaci. 
 
 
 
 
 


